## ¶ Expositio capituli vltimi: Charitas fraternitatis maneat in vobis.

Articulus decimustertius.

**E**x hoc loco v̄sq̄ ad finē ep̄lē ponit Ap̄lus moralia documēta: L Charitas fraternitatis. i.  
.i. fraterna seu proximo & dilectio L maneat in vobis. Qui em̄ diligit proximū, legē Rom. 13  
impleuit. Vñ & Petrus iubet: Aū oīa mutuā charitatē in vobis cōtinuo h̄fites, qm̄ chari i. Pet. 4  
tas operit multitudinē p̄tō & L & hospitalitatē nolite obliuisci. L sed eā pro viribus ex-  
ercete. Sicut & Petrus h̄ortat: Hospitales inuicē sine murmuratiōe, ne Ch̄rus in die iudicij vo- Ibidē  
bis improveret. Hospes fui, & nō collegistis me. L Pet h̄ac em̄ L hospitalitatē, q̄ est actus chari  
tatis & mia, L placuerūt. L deo L qdam L v̄c; Abrahā & Loth, L angelis hospitio receptis, L vt Matt. 25  
ferit in Genesi: Angeli nāq; in specie hoīim eis apparuerūt, vñ & primo putabāt eos hoīes esse. Gene. 19  
Qd̄ patet, qm̄ corporalē refectionē parauerāt eis. Ex qbusdā tñ indicijs videbant eis eē hoīes san-  
cti, in qbus deus honoraret. Propter qd̄ adorauerūt eos. Postmodū vero cognoverūt, q̄ angeli  
essent. L Memētote vincitor̄. i. captis succurrите, necessaria ministrādo, auxiliū impēndeo,  
& 3 L tanq̄

Ltanq simul vincti. i. in carcere corporis huius detenti. Vel tanq simul vincti. i. sic ac si essetis vici. D  
 Et si eis. & sicut vobis fieri velleatis. si vincti essetis. Memetote q; L & laboratiu. i. pauperes. &  
 infirmos. & ifirmitatibus & laboribus fatigatores. vt eos repausetis. L tanq & ipsi in corpe morantes.  
 id est. corpales necessitates quotidie sentientes. Per quod excepti estis quod illis necessariu sit. L Honorabi  
 le coniugium. i. honestum matrimoniu sit. L in oibus. vobis coiugatis. vt tria bona m; monij inueni  
 ant in vobis. v;c fides proles. & sacramentum. L & thorus immaculatus. i. non nisi legitimè copulati  
 Sapiens. condormisunt. L fornicatores em. L simplici fornicatione. L & adulteros. L nisi penitentia. L iudi  
 cabit deus. L iudicio reprobatiois aeternae. Ex quibus constat. quod actus matrimonialis possit esse sine  
 peccato. Et quod fornicatio simplex sit peccatum mortale. L Sint mores. i. actus & vita vestra. L sine auari  
 Ecclesiast. Auaro enim nihil est sceleratus. Et radix omnis malorum est cupiditas. L ceteri peccatis. i. bonis iam  
 Timotheus. Ibide. Jovine. dñs dixit. in lib. Iosue: Quod ad gloriam dei ipsi Iosue. moraliter autem vincitur in deo sperati.  
 Mattheus. fideter dicam. singulis illis Psal. L Dñs mihi adiutor est. non timebo quod faciat mihi hostis. qui rapiat  
 Psalm. 117. Romani 8. mea. Si enim deus per nos. quod contra nos. Nam & si permittat nos tribulati. expoliari. siue occidi. hoc  
 facit propter maius commodum nostrum & gloriam ampliorum. Idcirco debemus nos eius dispositioi consi  
 derare committere. L Memetote propositorum vestrorum. lapidorum & discipulorum. seu successorum eorum. L quod vo  
 bis locuti sunt verbis dei quoniam intuentes. i. considerates. L exitum conuersationis. i. fine & passionem quod  
 vitam hanc terminauerunt. Vel exitum conuersationis. i. conuersationem ad alios. L imitamini fidem. L ut sitis  
**FINIS** parati mori per fidem. tamquam fideliter agatis ut ipsi. Sic autem in Christo sperandum est. Nam Iesus Christus heri &  
 hodie. ipse & in secula. i. Christus qui fuit adiutor procederetur sanctorum & adiutor & posterorum. omnesque qui  
 usque ad finem mundi in ipso sperabunt. Vel per has differencias tamen designata eternitas Christi secundum diui  
 nitatem. Quemadmodum & alibi dominus: Gra uobis ab eo quod est. & quod erat. & quod venitur est. ¶ Deinde docet  
 Apoc. 1. vitare magnos fallaces. in cathedra pestilentialiter sedentes. L Doctrinis varijs. i. a sacra scriptura diuer  
 sis ac distonis. L & peregrinis. i. extraneis. L nolite abduci. L a fide catholica. Ne quis vos decipiatur  
 per inanem philosophiam. aut falsam scripturam interpretationem. vel simili modo. L Optimus est enim gratia. i. per  
 gratiam gratificante stabiliri cor. i. animam confirmari in deo. Quoniam gratia ista est omnis opera meritoriorum  
 principium. sicut natura principium est operationum naturalium. Idcirco per gratiam vitant errores ac heresies.  
 Et tanto profectius bona agunt ac mala vitant. quanto amplius cor i gratia stabilitur. Optimus ergo est gratia  
 stabiliri cor. non escis. i. non supfluitate ciborum. vel non discretoe escas secundum legem. quoniam escas secundum  
 Roma. 14. legem licet non magis conferunt gratiam quam illicet. Ideo subditur. L que escas non perfuerunt. spuialiter  
 Lambulatibus in eis. i. gulosis vel obseruatiobus legis. quoniam ad esum crudam escas. & alias eu  
 lationem. Talia enim ceremonialia type noui test. mortifera sunt. nec per prauitatem oram conferuntur.  
 Apoc. 8. Romanorum. etiam type veteris legis. L Habemus enim altare de quod edere non habet praeterea quod tabernaculo deseruiunt. L  
 Altare istud intelligi potest corpus Christi. vel crux in qua Christus oblatus est. vel materiale altare ecclesie. De  
 corpore autem Christi. vel de altari & cruce. i. de sacrificio oblationis in altari materiali. in qua Christus quotidie  
 immolatur. Vel in cruce. in qua oblatus est semel. non habet praeterea. i. licetiam manducandi. quod tabernaculo de  
 seruit. i. cultui veteris test. seu obseruatiobus legalibus. quod siebat in tabernaculo. dediti sunt. vo  
 letes obseruare legalia simul cum euangelio. Tales enim censes haereticos. ideo sacram corporis Christi  
 manducare non possunt. Non constat. quod escas legales non prosunt. sed optimus sit gratia stabiliri cor. quod sit in  
 participacione corporis Christi. ¶ Quidam deinceps probat apostolus per allegoriam veteris testa. seu figuram huius  
 Lentis rei significatiua. L Quos enim animalium. s. hirci & vituli. qui in die expiacionis offerebant soleniter  
 intra castra. L iterat sanguis. per peccatum in sancta per pontificem. L Hosque animalium sanguinem intulit sum  
 mus sacerdos in sancta ecclesia. L horum quos animalium corpora. i. carnes oblatae. L crement extra  
 castra. Non enim licuit alicui his carnis vesci. Quoniam per peccatum pontificis erat animalia ista oblatae. pro  
 pter quod carnes eorum coburebantur oino extra castra. ¶ Porro hircus & vitulus prefigurauerunt  
 Christum. per nimis peccatis oblatum. & similitudine carnis peccati iudicatum. Quod vero pontifex iulit sanguine  
 ne illos animalium intra sancta sanctorum. signavit. quod per sanguinem Christi patefactus est aditus regnum ce  
 los. Cobustio autem corporum figuravit. quod Christus extra portam patet. Sed quod sacerdotes vesci non  
 poterant carnis illis. significavit quod Iudei legalibus inharentes. & tabernaculo deseruientes non  
 habent praeterea edendi de altari nostro. v;c participando corpus & sanguinem Christi. propter quod declarauit  
 dum introduxit apostolus haec figuram legalis. L Propter quod. i. quod corpora animalium illos crement extra  
 castra. idcirco ut figuratum correspondet figura. L & Iesus ut sanctificaret. i. a peccato purgaret.  
 Joban. 17. grampus conferret. L per suum sanguinem. i. preciosum sanguinis sui populum. i. genus humanum.  
 Marc. 15. L extra portam. Hierusalem passus est. s. in loco Calvariae. Nunc tamen locus ille intra Hierusalem reaesisti  
 Luca. 23. catam includit. Examens ergo. L gressibus metis. v;c credendo ac diligendo. L ad eum extra castra. i.  
 Joban. 19. extra propria corpora. ea spuialiter mortificando. Qui enim sunt Christi. carnem suam crucifixerunt cum vi  
 giliis & cōcupiscētiis. Et: Qui in carne sunt deo placere non possunt. L improperium eius portantes. i.  
 Roman. 8. tamen & cōcupiscētiis. Et: Qui in carne sunt deo placere non possunt. L improperium eius portantes. i.  
 Luc. 9. passionis eius nos conformantes. & crucem nostram quotidie post ipsum baiulantes. patiendo  
 liberum

IN EPIS. AD HEBRAE. ENARRA. Art. XIII. Fo. CXL.

libenter pro Christi amore omnia dura atq; aduersa. Non enim habemus hic J.i.in seculo, vel  
corpo isto mortali L.mane ē ciuitatē L.i.stabile mansionē. Velo x nanc est depositio taber-  
naculi nostri, & nec diem scimus nec horam. Quēadmodum scriptum est: Nescio qđiu subsi-  
stam, & si post modicum p̄stat me factor meus. Et rursus alibi: Dies nostri quasi vmbra super  
terram, & nulla est mora, sed futuram L.i.cœlestē ciuitatē, ac patriam beatiorē. Linquimus. L.  
De quo in Apocalypsi legit: Ciuitas nō eget sole neq; luna. Nam claritas dei illuminabit eā, &  
lucerna eius est agnus. Per ipm ergo L.i.quatenus adhāc ciuitatē futuram p̄ducamur, p̄ ipm  
Chīm mediatorē, ad ocatū, atq; pontificē n̄m Lofferamus hostiā laudis. L.i.ofōne deuotam,  
obediētiam prompa, & divini nominis laudationē, L.semper L.i.omni hora cōueniēti ac debita  
Ldeo L trinitati, q̄ ut in Psalmo: Sacrificiū laudis honorificabit me. De tali sacrificio scriptum  
est & alibi: Saluta e sacrificiū est attēdere mādatis, & discedere ab omni iniqtate. Quid aut dicat  
hostiā laudis, de orat, L id est fructū, hoc ē, sermonē n̄rōg. L labiorē confitētiū nomini eius. L  
idē, laudatiū dñi. Quēadmodū in Propheta legit: Tollite vobiscū verba, & dicite ei: Redde-  
mus vitulos Lbiōg. n̄fōg. Et in Psalmo: Cōsitebor dño nimis in ore meo. L.Beneficētiē aut. L  
hoc ē, liberatōris & bonorē opatiōis in alios L&cōionis. L.i.charitatiū cōicationis bonorē ve-  
stros spūs, L nolite obliuisci, sed ope exercete L Talibus em̄i hostijs. L.i.opibus ad dei hono-  
rem exhibitis L promeretur. L.i.pro p̄mio acquirit, L.deus L cum sint opea meritoria vitæ æter-  
nae. L.Obedite p̄positis L.i.p̄latiis ac superioribus L vestris. L.Chī vicarijs, eo ḡ p̄cepta seruādo,  
L&subiacete illi L reuerētiā exhibēdo. Ait em̄i saluator suis vicarijs: Qui vos audit, me audit: &  
q̄ vos spernit, me spernit. L.Ipsi em̄i puigilat. L.i.de v̄fa salute solliciti sunt, L q̄si rōnē p̄aiab⁹ ve-  
stris reddituri L Christo L vt cū gaudio hoc faciat. L.i.lætāter provobis per uigilēt aspiciētes se  
nō inaniter de sudare pro vobis, sed de v̄fo profectu gratulēti, Maxima q̄ppe cōsolatio bo-  
ni plati, est digna cōversatio subditōg, prout Iohānes in tertia sua testat Canonica: Maiorem 3. Johān. b  
hos grām nō habeo, q̄ vt audiā filios meos in veritate ambulare. L.Hoc em̄i expedit vobis. L.i. Elata. 65  
in hac obediētia & subiectiōe salus v̄ra cōsistit. Melior nāq; est obediētia q̄ victimæ, & auscul-  
tare magis, q̄ offerre adipē arietū.